

67 Meisenauer-Selschke

Herz zu Abhandlung 366.

"Tilgung zu Kautschuk"

Lieferinstrumente d. Kautsch. 5/12 05.

G. R. H.

3. Afskrift af Skrift. Sjers
Forslag om Tilgang til
Kreditkassen.

Indlæg: den senere i dattet
ning af Forslaget afholdte den
Kommitee i Efterskolekassen
den 5^{de} December 1905.

Økonomikassen.

Korre til Afhandling 366.

Jeg har efter Skrift. Sjers Forslag om Tilgang til Kreditkassen givet mig fra den
kommitee om den Tilgang til
den alty end i mig, den første
var, at den Ofsatte eller de
skikkelser, der bliver formant i
Selskabet af en Forslagskasser,
som den Udtalelse eller
de Medlemmer, og de enkelte
de blive medtaget med Tilfælde
Tilgang til den fra en stave
eller mindre end af Tilførsel,
hvilket kommer til at stå som en
afholdt eller som Afskrift,
den er Selskabet, og det kommer
til at se ud, som en Forslags
kasser er Tilgang for Selskabet
hvilket Afskrift i den gængsel
denne Sag.

Den anden Betragtning jeg
antager, var at det jo vil
i Selskabet er Formanden, der
leder Afskrift og angiver om
det mere Formelle, som at det
ikke bliver noget til alle
Sider, som at det er af
kommer der var det af Afskrift
somformet Afskrift der er
Tilgang, og derfor Afskrift for
de Indtægter, gængsel Selskabet
hvilket Skæppe. Jeg kunde
hvilket det samme som den
Mange, at det er Betragtning, der
gjennem Formanden angiver

eror. Torun; Lalulub, nunc ab
ultra of us her ein dul of an
suerit for den land der her
der; Lalulub.

Dieser Betrugtunigen her brach
mij til ewerfor Torunandud eb
stille det Gueland in die lincine
pud Grindly of Auf. Njan Torun,
sind fra andud Side der frumak
allorid sumund Aften, Thi Aupi
tarium frumatte her Ting
sue jz sind Mellem of Lal
alulub ille ruster at lude stua
innoleayt. Nunc jz nuz of de
grunde jz her der aufrit wil
innoleayt Auf. Njan Torun,
kand det vare et jz Torunus ter
at herre administratione Postu
mutor, y pud in Alande gjoie
Pudfor Administrationis Eger
pudter, nunc det aler sun kin
fordi jz Torun at det linc in
Torun Lalulub, nunc jz
quar nuz idurfor nuz e.
guntling Torunand, y ewerit
nuz Administration of Auf. N.
tulder orulor, y nuzand de
nuz Administration; ditte Torun.
Dul stulle nuz eguntling nuz
nuzfludyt, nuz jz her for
et nuzand illifortundae id
Luzfelalyt nuz frum kin, et
det ille er fordj jz fudor Torun
et frum Administratione Lalulub.

med Overtagelse af de milit. Ministeriets Budget og Folketingsbet.

svarende Indsigt, Indsigt. -
De i Regeringsmeddelelse af 1901
Admiral Frihede erstatning Marine-
ministeriets, Her som det vil være
Bund bekjendt, de militære Budgeter
midlertidigt fixerede, det vil sige, at
der, indtil den Finanskommission,
som man agtede at sende, havde
afgivet sin Forslag, ikke maatte
der foretages nogen Forandring af eller
nogen Nedskættelse paa de militære
Budgeter, de skulde altene indtægter
være den samme som i 1900
under Ministeriets Forslag om
de Budgeter, Folketingsbet har med
sinde Ansvarlighed været en, at
denne Aftale er en Betingelse, som at
kun Frihede af en uendelig Kants
med et vist vist Betingelse, har
maattet kompromis og tilsvarende
de Nedskættelse paa en anden af
Budgetets Kants. Under disse For-
hold maatte Administrationen op-
gave i det væsentlige indskrænke sig
til Betingelse for at gj. i det ind-
stræbelige Forsøget, og det for Løs-
ningen af Landets Opgaver ligesom
indskræbelige Materialer som effektivt
som muligt, og Admiral Frihede
de Betingelse vil da vil være at
hvore Forsøget kvalitativt, med
at tilvis bringe en tidsvarende af
systematisk Ordning af Marineens

Undervisningsordren. I januar 20
 der havde man gaaet dette Ordre
 følt 2 særordentlig væsentlige Åben-
 ger, den ene vedrorte den theoretiske
 Uddannelse af Søofficerer. Svarende
 som gjenmand her min Tjenestetid
 som officer, har man i Officerenspe-
 et søkt efter, hvad man i Almin-
 delighed betygnede som et Marine-
 Akademi, at man en Art semi-teori-
 skule, hvor Søofficerens theoretiske
 Uddannelse kunde vidrøres og afslut-
 tes, og dermed spares Tjenstetid fra
 Havnens Officereskole, hvor Søoffi-
 cererne vil læste ind i den samme Lære
 Bøger for, ^{med} tillip en del man ul-
 drig nøgeninde vilde funde Nytte
 eller Frøiden af, og som derfor, naar
 Tjensten skulde kunne begynde, lide
 et Uindret af Søofficererne hinde
 de gjenmængde, og dette vilde menne
 ven afjærnde. Denne Udsættelse har
 Admiral fulende afhjælpet ved Op-
 rettelser af den nuværende Officer-
 skole, der, naar den nye Offisers
 Beskæftigelse er anstillet, vil
 vilde Søofficererne en systematisk
 theoretisk Uddannelse, idet man
 strækker lidt til, at Skolen bliver en
 naturligt Fortællelse af Kadetskolen,
 den praktiske Del af Søofficerens
 Uddannelse, som jo gaaer i Ma-
 de ild af skiltet for vedkommende
 gaaer ind af Uddannelse, men som

af nogle fritvorte søesøer med
Kunstskeleus Afgangsgræn, siger man
at vilde, med at Officere søesøer
militære studier kundes uheld i det
i de 4-5 Aar, der ligge mellem af-
gangsgræn Kunstskeleus og Indtrædet
søesøer Officersskolen. Sige vilde, ~~at~~
søesøer for kundes, en Officers prakti-
ske Uddannelse og militær aldring af-
stillet, er man dog kundes til at
sige, at kundes med denne ordning af-
ter 6-7 Aars Tjeneste har søesøer de
theoretiske søesøer de praktiske Forud-
setninger for at kunne bestå søesøer
den Tjeneste, der søesøer alene ord-
ning af kundes som indlæst søesøer.

Den anden af de omtalte Mænd
for nogle Uddannelse af Marine-
officere og Marineatomes Stærke
i det hele taget. Sige vilde søesøer
Marineatomes kundes søesøer
alle, eller de fleste, af de søesøer i Ma-
rineofficere søesøer Kunstskeleus
er, søesøer med Afgangsgræn fra Kunstskeleus
søesøer søesøer i Marineofficere søesøer;
søesøer de søesøer alene søesøer i
en lang Tid søesøer søesøer de søesøer
Officersrang. Sige vilde søesøer søesøer
at søesøer søesøer søesøer søesøer, søesøer
søesøer søesøer søesøer søesøer søesøer, søesøer
søesøer i Private søesøer søesøer søesøer søesøer
søesøer søesøer søesøer søesøer søesøer, søesøer
søesøer søesøer søesøer søesøer søesøer, søesøer
søesøer søesøer søesøer søesøer søesøer søesøer

med den fjendte mindrede Ordning,
 efter hvilken Marineofficerer indkom-
 me for sig, Underofficerer for sig, og
 end hvilken nuud tillige gjorde det
 første Skridt henimod en Aendring.
 Altsaa af, at Marineofficererne kom
 i Tjenesten herhjemme, eller udtore ind-
 vandig gjor, at man kræver dens Stil-
 ling i Tjensten og siger at her den
 socialt.

Forslaget til Afsjalsning af
 den 2. Almindelige var Led: Betænk-
 ningens fra en Commission, der blev
 udsendt i Efteråret 1901; et 3^{de} Led
 i Betænkningen, der foreslår an-
 fattelse Forslag til den hele Ordning
 af Marinenes Undervisningsvæsen,
 var Forslag til en ny og ændret Ord-
 ning af Skadetskabens Anliggender,
 og Kommissionens Forslag gik i sin
 Helhed ind under Aendring af Bestyrelsen
 over; det Forslag til Lov om Tilleg
 til Lov om Livrenter Ordning, som
 Admiral Nilsen foreslår i Land-
 tinget i Rigsdagssamlingen 19^{de} 1902.

Den 5. i Lovforslaget, der om-
 handler Skadetskabens Genindkomster
 har heri følgende Ordlyd:

- " Alle Skadetskabers Undervisning
- og Almindelig frit indskulning. Skadets-
- kabets i yngre Mænds huse tillige
- frit opskulning og indskulning. Skadetskabets
- i ældre Mænds en huse. Til ind-
- midlende Skadetskab af ældre Mænd
- "

Lan ydsen an Undersøttelse af Statens
" dens Største Kortmæsses og Finants
" Lærere."

I det af Landsstinget indkomne Ud-
valgs Hver der stillet Forslagsforelæg-
sel til det anførte Litterære Stykke, der
tilføjet er gaaet ind paa:

at indtræde Anmærkning til begge
Kort af Land, samt at lade
det Brev, der omhandler Statens
den tidligere faldte bort.

Denne Forslagsforelægning udtages og
Forslagets 2.^e Behandling

Medlem 2.^e og 3.^e Behandling
frakend og Udvalget med et
Forslagsforelægning der tilføjet er gaaet
ind paa:

at stige Bestemmelserne om at
Kortene i ældre Måle System.

Denne Forslagsforelægning udtages
med 3.^e Behandling, som at Be-
stemmelserne indtræde i Kortene
med Indvillingen under den Forslag og
udtages af Landsstinget er kom-
met til at lyde følgende:

" Alle Kortene have Udvalget
" medmindring og Ophold fri
" med Skuler."

" Det måtte sig ikke det ene
Tilfælde i Forslaget til den kort-
mæsses Ordning, jo ansees tilfreds-
kende, naar en Kort har Ophold,
Udvalget og tilføjet Medlem fri
kun blive eller korter kun stave. For."

stupt nuude innidrottid illi delli
 in heimdrött i Tullkottunget. - Inu-
 ste Samling 19⁰²/03 framsatt Mini-
 storn atton Laufvotung, sum dunn-
 gung i Tullkottunget, og da i den Skil-
 leri i Liviland det helv vottung af
 Landstinget i den freyguarude Sam-
 ling, og hvar det an kunnleiki Pund-
 attenu byder:

"Alli Studntar hvar Undervis-"
 "ning, Almending og Opluld frik"
 "und Skulun."

Þess af Thinget undanta Almending
 framsatt nu d Almendingfunding til
 2^o Belandling, hvarofan detta Pund-
 fundur fylgande Ordyd:

"Alli Studntar hvar Almending"
 "og Undervisning, Studntar i yng-"
 "ste Klassu tilligi Opluld, frik und"
 "Skulun, til i kunnleiki Studntar"
 "kun gittu in Undrskuttu af Stu-"
 "tu; sum Stairu kurtinnu und"
 "Tissants luvud.

Þetta Almendingfunding undtyes, og
 Þess funding undtyes sum infrantrok
 af Landstinget og atudfundur
 15^o 1903.

Sum Liviland hvari luvud sum-
 ludi undligu helv vottung, var
 attenu illi tilfrids tillendu, hvar
 Studntarum kunnleikumunten auvur,
 sum Almendingurundinnu
 þess detta Pundur var den Pundur
 sumatta kuttu, for kunnleiki af

Sua Læm gjerumfint, og domst i
alt Skæmtigt fund afhjælpede de Alen
per sig for antallet avnære, og som
maatte aflydpro, Afficerevne Ud-
daandne maatte gjens Tidsavrende,
Markisloperis Ravnne hinner ille
udlatimnde etun Torvne.

Efter den Tillys Lars Pottogde,
og efter de domst forte Tordandlingot,
Kunde Administrationen ille udla-
tate Lovninge til Nudette avnæg-
ne efter 1903, og for formelt at bringe
Overvæltimnde nulland Ordning
Læm og Lovningelæmde forlyde
dofr Ministeren i Samlingud
05/06, attemd i indvænde Vinter,
Tæly til Læv and Avnæg i Læv af
15. Mai 1868 om Lovninge m.v.
sind Edoværet. Under 3. Rebeud
ling af dette Lævmlæy: Lævtoleim
get indtatte Ministerne paa Torvne
Lævning fulgunde:

... jeg indlyndre at der er nulland
mæli tilstede nulland de forlydte
og Lovninge hævtemæde. Det er jo
mægt af en Bevægtelighed, at Tu-
gimind dævne paa fuld Lovning,
mæde Nudetteim ille paa det
det indvæmmer sig, som det er no-
get som er sket ind Lævne af 15/03,
hævret Rigsdævne hævret udteyde at
Nudetteim Lovning alii lili fulde
Læv. Om jeg sin vilde hævtemæde
Forlyng and at forvænde dette Forlyde

tror jeg ikke det kunde gjenneføres,
 thi det foreliggende Forsølg er jo kun
 en Skudskrift af, hvad der skete den
 15/5 03, en Skudskrift som alle Partier
 man kjendes med, fordi det er sin-
 peltten en Rettelse i Lovgivnings-
 lovgivningens i Overensstemmelse
 med Lovgivningsloven. Nu kunde man
 sige, at for at gøre Ligebedelse tilstede,
 kunde man gøre den til, og man kan
 tage Lovgivningsloven fra Lovgivningsloven,
 men det vilde efter mit Skjøn være
 en meget uheldig til at komme ind
 på. Jeg erlynder som sagt, at det
 er en Anomalie, og at det vil
 være uheldigt at gøre Forholdet rettet,
 men jeg tror ikke, at Sikkelighed
 er til det nu; jeg tror at vi nu
 er at gøre det rettet, men vi gør
de forskjellige Lovgivelser til Be-
holdning - det vil vel ikke være
 en høj.

Administrationen har den hellere
 aldrig tænkt sig andet, end at kunne
 de gamle Kreditters uheldige Stillings-
 anordning nemlig hvide skulde man
 rent midlertidig, det gjaldt her
 om i alle Forhold, man man
 fik sig selv, og hvide dele til ret-
 te Tid, men mine Erindringer skal
 jeg senere indbringe, men jeg har
 ment de følgende Punkter af 1875
 Lovgivning, som jeg erlynder her over-
 het sige, som den den Lovgivning

her var naturlig, at det forbringer
mændeligt, at Højt. er selv endt med
hans Forbundlingens indvirkende hele
dette Forhold, og at han ikke i kronen
fuld har gjort sig kelig endt med dem
for hans kuldte ikk Fordrag, men jeg
gaaer saa nær til at antage det
meeste tænkte jeg her merend mig,
nemlig: Skudtornes militære Stil-
ling.

Saaledes tillige i Tidens saa jeg
har kunnet finde paa de delige Aplysning.
er derom, og i kronen fuld saaledes
tillige om til den Tid, da den sa-
med afgaaende 70 aarige Vicarini-
val var Skudt, utend i kronen fuld
i nær et halvt Aarhundrede, har
Skudtornes militære Stilting endt
den samme som nu den sig sig,
og da saaledes: at Skudtornes,
saa ikke kun til Flaadens Ramm-
mer, og saa normalt ikke fin-
des paa Skidens Bernards-
Prylmerter, etaa udenfor den
militære Pælle- eller Pungfulde.
Tid naar de komme: Berøring
med Tjeneren, eller i Tjenerligt
Forhold til Personer af Flaadens
Rammes, sidan de middelsti-
dige, og saaledes den paa de alder
Tjeneren, eller det paa de alder Tjener-
lige Forhold, naar, i Rammesend
og da, kender den det nu er til
Foder, eller for merder Muligvis

at gjere Nytt, som uftend i Affierens
 Sted eller Tjeneste, og tilkommer der
 den da Lydighed og Armer af Ma-
 deraffierens og Munge; men Forholdet
 kan ogsaa blive omvendt, Underaf-
 fieren kan suverel i Land som an-
 kendt blive Underthorns Lærer, suverel
 som det jo Land forekommer, at saa-
 lige de yngre Underthor og Rensende-
 detten omvendt med fulde Tjeneste
 eller Foder sættes i den Underaf-
 fieren, der da medlidsdige bli-
 ver den Overordnede, og Land for-
 den Lydighed og Armer. Kunne End-
 ring her stund sin Præi gjennem
 lange Tider, og skal ikke tro det med
 at anfæ alle de praktiske Grunde,
 der tale for den, men jeg kan
 mere, at den den forrige Marine-
 minister foreskrev at indordne
 Underthorn i Republikken, indstille
 suverel Flaadens Admiralat som
 en Kommission sig selv, at god
 Land fra den gamle forrige End-
 ring, som man mente havde
 vorte sig heldig gjennem lange Tider.

Forordningskaldet var
 staa, at ogsaa dette Forhold var
 der sket en Forandring og en Forin-
 gelse af Underthorns Stillig; det er
 at den gamle virkelige. Den den

Indvining af en Indsigelse i Forhølling
 med Tjeneste Læreren 1^{te} Forordning
 indstille Forordningsministeren d. 27^{de}

Altaler iaar i Thinget: ▼

Fornas ministeren 27/10 05

Finanslovf. f. 1906—07.

1126

Beh. af Finans Lov. #

for Cheferne. Imidlertid tror jeg, at i de fleste Tilfælde af denne Art er Forholdet det, at Cheferne nødtigt se Soldaterne gaa med til Festerne, fordi der ofte er et Nachspiel, som ikke er heldigt for Ungdommen, og som Cheferne tidt med Bedrøvelse se Soldaterne deltage i. Ja, det kan ikke hjælpe, at vi gøre vort offentlige Liv bedre, end det er, og det er ofte, at der ved Festerne forefalde Svir og Sværm bagefter, som det ikke er saa heldigt for Ungdommen at deltage i. Men, som sagt, for saa vidt man ser paa Grundlovsfester som upolitiske Fester eller mere neutrale Fester end almindelige politiske Møder, vil jeg være medvirkende til, at Soldaterne kunne faa Adgang til dem.

Det ærede Medlem for Københavns 8de Valgkreds (Martin Olsen) fremdrog adskillige Ting. For det første talte han om Kadetternes Hilsepligt. Han mente, at Kadetterne og Ingeniøreleverne, kort sagt, de der vare inde paa Flaadens Skoler, vare menige i den Forstand, at de havde Hilsepligt overfor Underofficerer. Deri har det ærede Medlem ikke Ret. De ere menige i den Forstand, at de ingen Ret have til at kræve Hilsen af nogen indenfor Flaaden, men i Virkeligheden ere de slet ikke optagne i den militære Rækkefølge. Da den tidligere Marineminister forelagde en Skolelov her, og paa et af Punkterne havde optaget — jeg tror, det var med Hensyn til Ingeniøreleverne eller maaske Underofficersskolen — en Bemærkning om, at Eleverne skulde være som menige, blev det ved Forhandlingen taget ud, uden at der kom nogen positiv Bestemmelse ind i Loven. I Virkeligheden ere disse Elever paa de forskellige Skoler ikke med i den militære Rækkefølge, og jeg tror i Grunden ikke godt, det kan være anderledes; jeg tror i alt Fald ikke, man vil vinde noget derved, og jeg tror, det vil have sine Ulemper. Sagen er, at under deres Uddannelse faa disse unge Mennesker, Kadetter og Ingeniørelever, Anvendelse paa forskellige Steder, og de kunne undertiden blive satte ind som overordnede for Underofficerer og menige. Saa længe de staa i saadanne Stillinger, altsaa under deres Øvelser, maa de naturligvis faa Hilsen, det er en Selvfølge. Naar de gaa ud af denne Stilling og falde tilbage til Skolen, ere de udenfor Flaadens Rammer. Medens de ere paa Skolen, have de Hilsepligt overfor Skolens Lærere, enten det er Underofficerer eller Officerer. Overfor andre Underofficerer, som ikke ere Lærere ved Skolen, have de ingen Hilsepligt, og de have heller ikke Ret til

Lund d. 3^{de} i Tj. 1888

jeg am til et ontato et Forhold, som Af-
 Hjer him lige strifede ind paa, og
 sit lille Udfuld med Ingeniørclassens
 Pall, nemlig Liefficerskorpsets Forhold
 til det Korps, som indertiden end
 et jant ikke attfer vel nuut Njale.
 mans kaldes "de Sorti", jeg tror et 4.
 redagskaldend bringte Ordet Smude-
 dring eller smude Smederend, og
 fortud deraf at Kapitainen sigtede
 videre, og sig sigende, at Kapitainen
 his Forting fortur var moderne
 val, ikke jant han siges at var paa
 Ariden af sin Tid. i Opfattelse af
 Marins korpsets Betydning for Tjinsten.

I Verdens to fornemste Stormafs-
 flunder er man udsat for paa
 Lyng; i England er Opbrugend
 faldt for de uordende Liefficerer
 og de uordende Marinsafficerer,
 og Marinsafficerer kan stige til
 de kvante Charge i Flaaden, i
 den Amerikanske Marine tages
 man Liefficerer; Brum og jant
 ter kan end i Marins rummet og
 paa Trykstedet, man vil bringe
 afficerer; Flere til Ruds og Ma-
 skinstjente, hvad jeg nu fortur
 ikke tror kan gaa, men i byge
 dier Flaaden er man kommet
 ind over den Fortelling, at man
 tin er Brug og end Tid og alle
 man delerom Individet. Skal
 da vi i den lille Dansk Marine

For at mindgæde Miss Robertson, og hul sig her
sindlyde den Brevskrivning, at jeg end d. 11. Okt.
talder aldeles ikke sig til det afjære maaned, der de
der gænge det været fremme i S. Oct., men at give
Medlemmerne m. H. Adgang til Formingen, det
er en Sag for sig; Ordene der kunjens agende
anden Syne paa det omgjældende. Satsen er at jeg
vilde man et punkt for deres Aftensalen i S. Oct. men
aldrig for at give dem Adgang til Selskabet, og at efter
min Mening heller ikke man kommer af sig selv
at den Gæst.

I denne Forbindelse skal jeg end mere
tale, at det er blevet mig sagt, at der hos
Angle er den Tro, at det oprindelige aldeles ikke
var tiligtet, at stille Maskin skolen eller
sitten Ingeniør skolen, samt den som nu
er sket, men denne Antagelse er fuldstændig
dij rigtig. Indførte Minister, Adm. J. 5,
Tanker gik ind paa at oprette en Fællesskole
for Skolten og Ingeniør skolen; Ministeren
talte ogsaa med dem, og man at bygge
en anden Fællesskole paa Olyvraasteds
Aarstid skolen skulde tiltrædes og at
at alle skolen i Anglen; det end sig jo
paa Grund af Forholdene ikke gæmme.
Sige, og jeg tror heller ikke det kunde være
for gænge. Man blev etvandede med den min
værende Ordning, men den tidligere eller
minsten betydelige mængde, at der ikke er et
en Skatning kunde etableres Fælles
skole mellem de 2 Skoler; Partier og
fulde Medlemmer; som sig. —

hvarer nu Formanden og medlemmerne
de kaldte Maskinofficererne med Tjant
ligt og socialt som en Art Gentleman
af 2^{de} Klasse? Nu jeg tror, at man
her som altid forjæres ud af Gænge
med Tidens og Alderdomens, at
deres er at man skal gaa frem
i et paa den Tid, Skibe for
Skibe, og ikke revolutionære. Jeg
ligger man der paa det en Tid
ligt for mig; Fordraget skulde
Okt., men kan her end ikke udførelse
med Ingeniør skolen skulde
give mig Træden, og en eller to
hjulskolen Lighed til at sige
at der end med en Oplættelse af
dette Springsmaaned, som jeg end at
kan ikke er alene om.

Efter min Anskuelse har alle
verne paa de 2 Skoler hvor Alder
skolen er gængse ^{den mest udførelse} udførelse, og
saa i den Skole, at de end af
gænge paa fra Skolen udførelse
Læremidler og Penge, ligesom
jeg mener, at ^{man} man der kunjens
mængde, kan give alder Maskin
officer i rare Tante er alle som
nu Penge som den alder Art
Læremidler og alder Tjant officer,
altens Ingeniør skolen, og at de end
de tekniske Partier paa Olyvraasteds
har skribere fra Maskin skolen
eller satten fra Maskin officer.
Læremidler. —

9

9 -

Efter at have gennemgaaet disse 35 udkast

Men jeg kommer tilbage til
Andets Indv. og Andets Indv. Stilling.
Tilgang til Skolen er stadig afta-
gender og forordningskulturen, og
det er mig i sig selv ikke rigtigt; An-
tallet af indmeldte Aspiranter til
Adgangsprøven har i de sidste 10 Aar
i Virkeligheden været lidt stigende,
det, som følger i Slutningen er:

(Mindre derfor end nogen Munde at være til
strækket sig selv, til at vilken en god Rekruttering
af Søofficerer.)

Liste over Adgang til Søofficers-
(Kadet)skolen 1881-1904.

Aar.	Aspiranter, mødte til Legemsettersyn.
1881.....	34
1882.....	26
1883.....	38
1884.....	28
1885.....	30
1886.....	22
1887.....	24
1888.....	31
1889.....	28
1890.....	25
1891.....	28
1892.....	23
1893.....	19
1894.....	18

Aar.	Aspiranter, mødte til Legemsettersyn.
1895.....	12
1896.....	7
1897.....	12
1898.....	15
1899.....	12
1900.....	15
1901.....	14
1902.....	13
1903.....	19
1904.....	19
1905.....	15

Dette for Søværnet uheldige Forhold
kan selvfølgelig skyldes mange forskellige
Omstændigheder, men det er utvivlsomt,
at Sekondløjtnanternes mindre heldige Vil-
kaar have været medvirkende hertil.

9. Kapt. H. Fordey er jo ikke nogen Pris
aguar, og det er derfor ikke min Agtelse at
kritisere hans Ordre, idet m. d. t.
Rigtig kedet af de Anordninger og Oplys.
omgaaende hans Ordre, men jeg kan dog
ikke tillige sige de Ordre Bemærkning,
at Kapt. Fordey synes at være for meget

~~Men jeg kommer tilbage til~~
Forordningskulturen har kaldt eller skri-
vet sine Forordning "ans den Danmarks
sine Bevindelses" som man sigt,
og ikke har kendt sig ud, iforvejen at
samle Materialer dertil, men det har
man gjort, Forordning bliver end mere
de mere anset, og man "de
agitoriske Lov" gaaer tabt, men
det harde sikkert ikke skadet. Men
denne Stigning synes jo mig at ville
erhøje, thi det er den mere rigtige
med, at det er forisalignende fund
Aspiranter, der i de sidste 10 Aar har

[der er med hensyn til regelmæssigt gaae de
tilsættelighed Antal Aspiranter

med et aig til Tystroen om frivilligs
Lærlinge, og der er ingen Tvivl om, at vi
ligeom Stene har for sin Aspirant
til Officerskøbet, at dette vil
medføre et ven Tilfaldet til de For-
kult, der er Skyld i den ringe Tilgang,
afsløjger.

Alene er det de for Forskuld?
Efter minse Anseelse er det frivillig
og fremmed de lam Officerværling
er, der kan Anværel derfor, dermed
Agitationen med Forskuld i det Hede,
den ringe Tale med Vedværel i For-
rættidigtom, og de mindst der
Forskuld Tilgængelighedene om i vilken
Udlygte for kunde Sker y Klunde og
den Forskuld, dermed den jeg i den
menlygende de Grunde Sker. Og der
iøvrigt vil for i Skuden, Indværel
militære Stilling, Ingeniørskolen
Gule o. s. v. der ikke noget med det
Spingsmaal et gjær, ligesom lide
som jeg tror, at det et de 2 sidste
afdelinger af Skuden er herinde Gænde
den ringe større Tilgang for
Tilgang til Skuden, det man vil
følgeligt vilde til Skuden, man til
trods for denne Tilgang er Udval
mellem til Sufficer lilling: Forskuld
til Udvalmellem til anden Skuden
virkemulig. Alene ikke kan jeg gøre
ind paa at Officerværel Stilling i det
affrættige Indværel er om Skuden
skildrer, navnlig da ikke for Suffi-

vorrens Vedkommende, og at der end-
 de ogsaa har skulde kunne ryges og
 grunde til den utiltalende Tilgang;
 efter Højt, Medtænkelse herom maatte
 minne jo Tro, at man tidlig; Læstet
 maatte man ligesom begynde som jo;
 derved; Pindstund; den nye Ordning,
 hvorefter den Sufert Aspiranten skul-
 leve for Indmeldelsen er indstillet til
 mindst 2 uger tidligere i Maaen,
 skulde ogsaa have Lykke for at give den-
 ligen Tilgang, men det end der jo selv
 fulgely det hinders nu, men Højt. Gjør
 Medværelse for denne Overstand forekom-
 mer mig ikke synligt anderledes.
 Højt. minner ad disse 2 Maaens
 Læringstjeneste videre afsluttede
 paa de 16 Aars Gyngelinge, og kan minne
 at det er en Tjeneste, som man vel-
 ler ikke kunde lade stande i en
 ge Fald, der allerede har faaet Læ-
 telse og andre Foranstaltninger, men
 det er selv ikke dumbluffende, for
 tidlige ved den Ulykke vi skul-
 leve Pind efter, det er den sidste
 Ulykke i Læringstjeneste af Læren. Det
 end vi har Bringsen, og den bliver
 ikke kunge for en Skibsskole og en
 Lærelse.

Højt. Gjør Forslag her til sin-
 Tiden meget oprindende, men det er
 minligt, at jeg end kan glæde det
 eller andet, men af ganske For-
 staaelse til Afhjælpning af Kvalitet.

no misnalle tilstand, hvor jeg er
Forsvundet him usynar kut, nemlig
en Fremdring i den praktiske Uddan-
nelse paa Højskolen, og her lærer
jeg den Færdige at træffe en gam-
mel Bekjendt - Margrethe Kunth.
Jeg har nu i 4 u 5 Aar gjort Tjeneste
i Mercurius historisk, og det er inter-
sant, hvor man i den Tid har end
ikke efter denne gamle Skole, man
har forbragt mig under den
Arbejds af Brevet ligesom Læse-
stunde til Kristendoms Bøgerne;
den skole har Propeller og Lærere
som de Kristelige: Pædagogik.
Nu til Skole. Her har den til Lærere
skole, jeg holder med den der ikke jeg
nu den til Bredde, det var Færdig
hans frivillige Tjeneste. Tjeneste.

Jeg holder mig til de Ordene jeg
har maalt mig af Skole. Og Tale, thi
jeg vil ikke lægge Betydning paa mere
Tid end nødvendigt, eller hindre
der jo var mange og meget uden
at give en Tilgang til den Uddan-
nelse paa Højskolen. Jeg tror
ikke, at den misvarende Ord-
ning er den ideale; den har som
en Ordning, hvor Midtvejen er
sammen, og hvor der er mange Skole
om Tjenestegod, Karakterer af
et Kompromis, og med alle Tjeneste-
mænd holder der Tjeneste og Uddan-
ning, men jeg ønsker den i det store og

Fæst

Væls for kængelig og forværlig, og jeg me-
 ner at have vist, at Høyt. Højs Frem-
 stilling af de Forhold jeg her har frem-
 draget over, end es sig - iøvrigtig,
 og jeg hævder, at de fleste af de Almu-
 den Høyt. har angivet sund Grund
 til den kængelige mine Tilgang til Ho-
 den, alst ikke har maget sund Engid
 at gøre. —

Jeg kommer sund til at nutale det
 sidste Punkt, det der egentlige for mig
 stod som det Væsentlige i Høyt. Højs
 Foredrag, hans Tale om Misforholdene.

Høyt. fortæller os først, at Hædette
 er en misforhold, at der ingen
 kunde er paa det og Misforholdene staa
 de alle med hans sin Grund i:

- 1) Gævernes Beskaffenhed
- 2) Forholdene og Betingelserne i Rens-
spjæts mandet.
- 3) Ingeniørernes Ligestilling med
Hædette, specielt at de skulle
gaa med Tale, og det end enenend

Høyt. mener iendeligde mig, men
 jeg tror ikke at Alst af den Historie,
 Hædette er misforhold, men de
 forer dærlig Hæd og for lidt Træd,
 og ender alst Beskæffing, og det end
 sig godt fortæller, det vilde jeg gerne høre,
 men man skal være kængt inde over
 Hædette og et godt Stykke ind i
 Læstrensens ærene for en Hædette reg-
 ning herover at trykke, en, Hædette
 en hævder sig fril om Rens, for hans
 Overordnede - Hædette - Hædette - Hædette

I gæst men, at Høyt. viser endvægsten
 Grunde for Hædette, som han mente,
 kængelige Misforhold, og han trorde
 med, at den vilde gøre alle And-
 der, hvis man fortsætter med kængt.

for, at ingen kommer Sund for mig,
og vil altid Misinddret være et Ord
de Trok i Danmarks Kædetter - og jeg
troer, det er meget om det - men saa
vilde sendt Huse. H. fremder - jeg tæn-
ker paa "Dalsen" (som jeg har været
ind at tage alvorlig) - tror jeg dog
ikke at Misinddret gaar. Der har
deres - ikke min, men lidt tillyg-
været Tager paa en mindre god
Tone i Kædetter, der er ikke den
Kædetter som tidligere, nemlig
ikke som paa det gamle Sølv-
Akademii; jeg indret mig i den
Tidens anse, at den sidste Kædetter
man kunde for en god i det de-
lige Tænk og for sit Huse, kunde
staa for de mange ~~hæderlige~~ Huse
man fik, ^{der} men ingen af os tro-
ler om, at den mindste Huse og
de mindste Kædetter er netop
er de vilde til at finde Mangel
kunde paa dem, og at de vil være
i Stand til at altid indret Gtning
af Misinddret i Kædetter ind -
saalædes sendt det er den Huse.

Omme Tale om Misinddret
Almindt Kædetter tillygter jeg min
at den mindre Betydning, og den
Lag er sikkert i gode Hæder, men
sendt tulle Huse. H. og sendt Mis-
inddret i Kædetter, og herom
vilde jeg til Hæder at sendt de
Ord, for det var egentlige Hæder.

omtrent af *Agri-turimus* Tele.

Misforvinder - ja hvad kunde altid
 være vel forvinder, hvad kan ikke være
 kunde af Mordgang og Skiffelov, som
 vil i sine indsejler Tjeneren. Men
 de klige Folk siger jo, at Mordgang
 og Skiffelov højest er godt sundt
 gang, og med den man kan lindre, ind-
 vider eller andet, og de siger, at
 det derfor bliver sundt til den re-
 gislære Hæd. Men sand er den
 mynde der ligger Argvæn, og det
 bliver til Ubrudt; Tilværelsen.
 Nede: Lunde er der Folk der dyr-
 ke Ubrudt; Hæved, de kalder
 den mynde af de Lyng og man
 Blunder, men der er de Slys U-
 brudt - ja hvor det ligger Perhorin-
 som det end kan er frukstet af dyr-
 ke, fordi det er den Pind af Græs
 til Hæved; det Ubrudt ja, som er
 - Argvæn og Misforvinder - er
 der ingen skikkelige Folk, som det
 mener at dyrke, og tænker at
 sprede videre, aligevel de ligger
 fortun, at den Ubrudt find
 sin Vis er ligesom skudt, som
 den Blunde Lunde forfølger.

Vi kan end i Mærken hvad
 lunde dette Ubrudt - Argvæn
 og Misforvinder - kan være, men
 det skal er mynde, der rigtig for-
 stuer at dyrke det, vi kan den
 dog ikke gøre lunde til at se,

hvad det end iøvrigt, vi har
med trykte og trykte Skaps, i alle
tiden at der findes den fordygtet
nyere hertugdømmet eller Tander
hvorom gjæve deres Forring til en
stet og ret Tyskverning, og disse
Kings Lygdelighed og Disciplin er det
virk ikke med at tale hvik end
mere

Men det var Afficerede jeg
taler om, og de har heldigvis undværet
ikke nyere Tyskverning.

Det er end iøvrigt af alle,
at Tidene er tænge for Afficere-
standene; Afficere end at den
Tid end kommer, da et stærkt
Arbejde vil blive meget mere
og mere standfælle, og den end
at endel Flundere end Komme
Tilstand er sundere, at den da
ikke vil være i Stand til at gjæve
Tyskverning, og den end at det er
stridig heder, der findes end tiden
Forhindere end den Forhold og
den Ege den vinder i, Stridig heder
med at personlig Aevnet, der
er Skyld i Misere, i den end
skellige Stilling.

Vi alder den fide Tyskverning
af i mere 20 Aar, og for end den
der ymere end mere og mere
Udviklingen til at vi end kommer
til at opleve det Tidspunkt, da
alle Fortidens Forringelser er af-

hjústjórn; de geyre has Tíðna for aig
 og lam dæfir - og forárinu eymu af
 sundur grunda - illu fíla Tuglúsk
 ann atvæð, mynd for es alle gjel.
 An dæb, at vi forde de dærlige Tíðer
 mynd gjörur aur Skjöl og nærð Þóttu.

Men det er min hella stot illu
 det Forhald Skjöl. Jóns sigtu for, mynd
 lam latur and illforvæðu i affi-
 cionlögum, Skjöl. sigtu illu for
 hand þig mit hulla den etan illu
 geyr og de etan Skjölslav, han þi
 ur illforvæðu in hult andu
 Atvæð, for de mynd Forhald for
 Angreðu; han sigtu es at lútt-
 myndu illu lúttu lúttu,
 atvæð den etan hulla af þig.
 ut, ur myndu þu Grund
 af den Tjæntu mynd þu lúttu
 den, þu Grund af den Þóttu
 hui de færu, illu altn lúttu
 for þu mynd Tjæntu and de
 geyre. In vörum Skjölum illu
 ind þu lúttu, og for mynd og
 and þig atvæð, the det Skjölum
 vil þig illu dærlige: Lúttu
 atvæð, þig vil þig sigu and and
 þig, at þig latur at Skjölum han
 Atvæð, at han hella illu for in
 sigtu myndu, the han de
 illu þu lúttu, þig han hulla
 at gjörur mynd, han þig illu spottu
 illforvæðu, mynd þig han i den
 alle triffu Fulk, den vöru atvæð

